
 
 

 

 
 
 
 
 

ANT. :  
 
 

MAT. : BALANCE MES DE FEBRERO. 
 
 

DE : RENATA SANTANDER RAMIREZ 
       DIRECTORA NACIONAL 
       INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD 
 

 
A :  JORGE BERMÚDEZ SOTO 
       CONTRALOR GENERAL DE LA REPUBLICA 
       CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA 
       

Junto con saludarle cordialmente, adjunto a usted 
el Informe de Balance de Comprobación y Saldos, correspondiente al mes de febrero 2022, a fin de 
informar las variaciones contables realizadas durante el periodo antes mencionado. 

 
 
Lo anterior con el objeto de dar cumplimiento a las 

Instrucciones sobre cierre del ejercicio contable año 2022, N.º E170190/2021, del 30 de diciembre 
del 2021. 
 

Sin otro particular, le saluda atentamente, 
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DE ENVÍO DE INFORMES A CGR

Yo, sicogeninterop, declaro que con fecha 04/03/2022 a las 10:03 hrs, remito a la Contraloría General de la República los siguientes informes, los cuales son copias fiel de la información
contenida en esta entidad.
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Atentamente,
sicogeninterop
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	 Sistema de Recepción de Estados Financieros    N° Envío: 16375
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Sr(a). CATALINA ALEJANDRA ORTIZ HERNANDEZ

 

 
 La Contraloría General de la República certifica que ha recibido los archivos:

         - Balance de Comprobación y de Saldos: FEBRERO.rar

         - Oficio Conductor: 68 BALANCE GENERAL FEBRERO 2022.pdf (Oficio N° 68 con fecha

04/03/2022)

Pertenencientes al período FEBRERO del ejercicio 2022.

 

Los informes fueron enviados por  INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD con fecha

04/03/2022 13:48
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01-02-2022  al 28-02-2022

DÉBITOS CRÉDITOS 

11102 Banco Estado       302.064.499 575.132.710 386.261.704 490.935.505

11403 Anticipos a Rendir Cuenta     927.027.463 0 916.845.303 10.182.160

1140502 Adm. Fdos. Inversión Social     8.351.370 0 0 8.351.370

11406 Anticipos Previsionales       1.580.434 0 0 1.580.434

11498 Deudores por Gastos Pagados en Exceso   
16.177.369 0 0 16.177.369

11508 Cuentas por Cobrar - Otros Ingresos Corrientes
0 22.585.302 4.615.633 17.969.669

11509 Cuentas por Cobrar - Aporte Fiscal   
0 541.620.162 541.620.162 0

11512  Cuentas por Cobrar - Recuperación de Préstamos
0 227.454.715 4.936.271 222.518.444

12101 Deudores        16.762.389 19.756 117.618 16.664.527

12106010101 Casas Integrales de la Juventud    18.757.025 0 0 18.757.025

12106010109 Red Nacional de Infocentros     52.565.784 0 0 52.565.784

12106010303 Gestión de Convenios      98.303.143 0 0 98.303.143

12106010311 Tarjeta Joven       10.282.155 0 0 10.282.155

121060104 Programa de Apoyo a Iniciativas Juveniles   
69.831.642 0 0 69.831.642

12106010504 Revista Observatorio de la Juventud    
19.011.331 0 0 19.011.331

12106010512 Articulación Red de Expertos     22.009.882 0 0 22.009.882

12106010513 Estudios y Sondeos      36.930.407 49.426.788 17.583.888 68.773.307

12106010914 Activo País Público      510.195 0 0 510.195

12106010915 Activo País Social      67.650.803 0 0 67.650.803

12106010916 Activo País Territorial      932.514.517 0 0 932.514.517

121060110 Programas de Desarrollo Juvenil Físico y Mental  
313.210.944 259.974.556 114.259.803 458.925.697

121060111 Programas de Desarrollo Juvenil Vocacional y Labor  
172.198.640 0 80.979.351 91.219.289

121060112 Programas de Desarrollo Juvenil Cívico y Social  
820.375.391 607.254.031 214.633.680 1.212.995.742

12192 Cuentas por Cobrar de Ingresos Presupuestarios   
227.454.715 0 227.454.715 0

12402 Deudores en Cobranza Judicial     333.122.673 0 0 333.122.673

1250202 Gastos Anticipados por Arriendo de Edificios   
2.071.653 0 0 2.071.653

14101 Edificaciones        32.675.239 0 0 32.675.239

14104 Máquinas y Equipos de Oficina    51.437.345 0 0 51.437.345

1410501 Vehículos Terrestres       221.094.795 0 0 221.094.795

14106 Muebles y Enseres      173.895.373 0 0 173.895.373

14108 Equipos Computacionales y Periféricos     
182.366.801 0 0 182.366.801

14109 Equipos de Comunicaciones para Redes Informáticas   
1 0 0 1

14113 Bienes de Uso Depreciables en Comodato   
25.471.894 0 0 25.471.894

14201 Terrenos        125.284.851 0 0 125.284.851

14204 Terrenos en Comodato      75.043.097 0 0 75.043.097

14901 Depreciación Acumulada de Edificaciones     
(9.903.254) 0 0 (9.903.254)

14904

Depreciación Acumulada de Máquinas y Equipos de 

Of 
(30.592.132) 0 0 (30.592.132)

1490501 Depreciación Acumulada de Vehículos Terrestres    
(195.305.225) 0 0 (195.305.225)

14906 Depreciación Acumulada de Muebles y Enseres   
(166.196.882) 0 0 (166.196.882)

14908

Depreciación Acumulada de Equipos 

Computacionales    
(135.555.651) 0 0 (135.555.651)

14913

Depreciación Acumulada de Bienes de Uso 

Depreciabl  
(5.468.209) 0 0 (5.468.209)

15101 Programas y Licencias Computacionales     
24.621.490 0 0 24.621.490

                                                        INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACIÓN 

BALANCE DE COMPROBACIÓN Y SALDOS 

En Moneda Nacional

CÓDIGOS 
SALDO

 INICIAL MES 

DEL MES 
SALDO FINAL 

DEL MES 



15201

Amortización Acumulada de Programas y Licencias 

Co  
(7.594.204) 0 0 (7.594.204)

2140102 Depositos por Bienes y Servicios    0 0 0 0

2140502 Adm. Fdos. Inversion Social     (5.554.698) 0 0 (5.554.698)

2140504 Adm. Fdos. FDT      (106.323.791) 0 0 (106.323.791)

2140507 Adm. Fdos. Gob. Regional     (4.056.911) 0 0 (4.056.911)

21414 Recaudación de Terceros Pendientes de Aplicación   
(95.401.428) 9.193.141 12.919.977 (99.128.264)

21498 Acreedores por Ingresos Percibidos en Exceso   
0 0 0 0

21521 Cuentas por Pagar - Gastos en Personal  
(5.684.165) 293.212.031 292.765.455 (5.237.589)

21522 Cuentas por Pagar - Bienes y Servicios de Consumo
(142.140) 44.117.687 61.083.620 (17.108.073)

21524 Cuentas por Pagar - Transferencias Corrientes   
(3.309.495) 945.543.481 945.772.776 (3.538.790)

21534 Cuentas por Pagar - Servicio de la Deuda 
0 0 0 0

21601 Documentos Caducados       (7.700.000) 0 0 (7.700.000)

22192 Cuentas por Pagar de Gastos Presupuestarios   
0 0 0 0

22405 Provisiones por Juicios a Corto Plazo   
(62.000.000) 0 0 (62.000.000)

22408 Provisiones por Juicios a Largo Plazo   
(15.000.000) 0 0 (15.000.000)

22605 Provisión por Retiro Anticipado a Corto Plazo  
(63.664.170) 0 0 (63.664.170)

31101 Patrimonio Institucional       (469.450.839) 0 0 (469.450.839)

31102 Resultados Acumulados       (3.093.777.169) 0 0 (3.093.777.169)

31103 Resultado del Ejercicio      0 0 0 0

4430101 Remuneraciones        (314.150.000) 0 306.186.000 (620.336.000)

4430102 Resto        (981.668.351) 0 235.434.162 (1.217.102.513)

4610101  Reembolsos Art. 4° Ley N° 19.345 y Ley N° 19.117 A
0 0 361.872 (361.872)

4610102  Recuperaciones Art. 12  Ley N° 18.196 y Ley N° 19.
0 0 20.340.326 (20.340.326)

4610499 Otros 0 117.618 698.519 (580.901)

46331

Ajustes por Gastos pagados en Exceso en Años 

Anter
0 0 19.756 (19.756)

531010101 Sueldos Bases       9.650.867 10.884.649 0 20.535.516

531010102 Asignación de Antigüedad      361.449 462.685 0 824.134

531010103 Asignación Profesional       7.711.147 8.458.315 0 16.169.462

531010104 Asignación de Zona      1.438.314 1.736.778 0 3.175.092

531010112 Gastos de Representación      223.337 223.337 0 446.674

531010113 Asignación de Dirección Superior     3.360.260 3.560.827 0 6.921.087

531010114 Asignaciones Compensatorias       5.953.843 6.553.782 0 12.507.625

531010115 Asignaciones Sustitutivas       17.344.185 19.013.135 0 36.357.320

531010119 Asignación de Responsabilidad      297.782 297.782 0 595.564

531010199 Otras Asignaciones       1.306.608 1.441.704 0 2.748.312

531010201 A Servicios de Bienestar     83.216 93.289 0 176.505

531010202 Otras Cotizaciones Previsionales      1.999.620 2.209.918 0 4.209.538

531010406 Comisiones de Servicios en el País   180.796 25.828 0 206.624

531020101 Sueldos Bases       57.061.750 56.615.004 0 113.676.754

531020102 Asignación de Antigüedad      2.447.217 2.529.486 0 4.976.703

531020103 Asignación Profesional       33.383.989 33.332.073 0 66.716.062

531020104 Asignación de Zona      6.808.466 6.740.147 0 13.548.613

531020107 Asignaciones del DL N° 3551 de 1981  21.556.235 21.556.235 0 43.112.470

531020113 Asignaciones Compensatorias       28.326.445 28.299.893 0 56.626.338

531020114 Asignaciones Sustitutivas       62.932.211 62.850.674 0 125.782.885

531020136 Asignación Única       877.695 877.695 0 1.755.390

531020199 Otras Asignaciones       7.710.329 7.718.353 0 15.428.682

531020201 A Servicios de Bienestar     1.165.024 1.306.046 0 2.471.070

531020202 Otras Cotizaciones Previsionales      10.346.222 10.335.086 0 20.681.308

531020405 Trabajos Extraordinarios       225.850 144.575 0 370.425

531020406 Comisiones de Servicios en el País   345.872 62.886 0 408.758

531030101

HONORARIO DE SUMA ALZADA-PERSONAS 

NATURALES    
1.180.792 1.180.792 0 2.361.584

5310305 Suplencias y Reemplazos      4.297.885 4.254.481 0 8.552.366

5320407 Materiales y Útiles de Aseo    176.368 5.422.329 0 5.598.697

5320410 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de In
0 208.250 0 208.250



5320411

Repuestos y Accesorios para Mantenimiento y 

Repara
0 59.500 0 59.500

5320499  Otros Materiales de Uso o Consumo
0 170.590 0 170.590

5320501 Electricidad        630.370 4.341.892 0 4.972.262

5320502 Agua        131.260 219.962 0 351.222

5320503  Gas 0 75.511 0 75.511

5320504 Correo 0 2.472.540 0 2.472.540

5320505 Telefonía Fija       626.366 626.366 0 1.252.732

5320506 Telefonía Celular 0 59.014 0 59.014

5320507 Acceso a Internet      4.864.031 4.709.357 0 9.573.388

5320601 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones    274.716 130.900 0 405.616

5320602 Mantenimiento y Reparación de Vehículos
0 514.080 0 514.080

5320801 Servicios de Aseo      95.160 6.586.269 0 6.681.429

5320802 Servicios de Vigilancia 0 1.554.140 0 1.554.140

5320807 Pasajes, Fletes y Bodegajes     118.698 1.816.977 0 1.935.675

5320808  Salas Cunas y/o Jardines Infantiles
0 4.193.000 0 4.193.000

5320902 Arriendo de Edificios      22.967.684 21.781.740 0 44.749.424

5320905 Arriendo de Máquinas y Equipos    2.523.224 2.523.224 0 5.046.448

5321002  Primas y Gastos de Seguros 0 2.766.865 0 2.766.865

5321199  Otros Servicios Técnicos y Profesionales
0 600.000 0 600.000

5321202 Gastos Menores       291.534 251.114 0 542.648

541010404 Revista Observatorio de la Juventud    
117.017 0 0 117.017

541010412 Articulación Red de Expertos     108.867 0 0 108.867

541010413 Estudios y Sondeos      4.266.915 19.020.888 0 23.287.803

5410110 Programas de Desarrollo Juvenil Físico y Mental  16.077.466 128.600.571 0 144.678.037

5410112 Programas de Desarrollo Juvenil Cívico y Social  50.235.493 227.973.313 0 278.208.806

56399 Otros Ajustes de Ejercicios Anteriores    5.760.829 79.794.766 0 85.555.595

92101 DEBE-Garantías Recibidas de Seriedad de la Oferta  
29.407.013 0 0 29.407.013

92102

HABER-Responsabilidades por Garantías recibidas 

de    
(29.407.013) 0 0 (29.407.013)

92103

DEBE-Garantías Recibidas de Fiel Cumplimiento de 

C  
1.243.677.311 0 1.789.000 1.241.888.311

92104

HABER-Responsabilidades por Garantías Recibidas 

de    
(1.243.677.311) 1.789.000 0 (1.241.888.311)

0 4.386.679.591 4.386.679.591 0

Fecha: 04 de Marzo de 2022

T O T A L E S



Balance de Comprobacion y Saldos
2105 Instituto Nacional de la Juventud

01 febrero 2022 al 28 febrero 2022

Nacional - Unidad

jueves 03 marzo 2022 22:27:18

Nivel Cuenta Saldo Inicial Débitos Créditos Saldo Final

1 1 ACTIVO 4.830.039.753 2.283.468.020 2.509.308.128 4.604.199.645

2 11 Recursos Disponibles 1.255.201.135 1.366.792.889 1.854.279.073 767.714.951

3 111 Disponibilidades en Moneda Nacional 302.064.499 575.132.710 386.261.704 490.935.505

4 11102 Banco Estado 302.064.499 575.132.710 386.261.704 490.935.505

3 114 Anticipos y Aplicación de Fondos 953.136.636 0 916.845.303 36.291.333

4 11403 Anticipos a Rendir Cuenta 927.027.463 0 916.845.303 10.182.160

4 11405 Aplicación de Fondos en Administración 8.351.370 0 0 8.351.370

5 1140502 Adm. Fdos. Inversión Social 8.351.370 0 0 8.351.370

4 11406 Anticipos Previsionales 1.580.434 0 0 1.580.434

4 11498 Deudores por Gastos Pagados en Exceso 16.177.369 0 0 16.177.369

3 115 Deudores Presupuestarios 0 791.660.179 551.172.066 240.488.113

4
11508 Cuentas por Cobrar - Otros Ingresos
Corrientes

0 22.585.302 4.615.633 17.969.669
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Nivel Cuenta Saldo Inicial Débitos Créditos Saldo Final

4 11509 Cuentas por Cobrar - Aporte Fiscal 0 541.620.162 541.620.162 0

4
11512 Cuentas por Cobrar - Recuperación de
Préstamos

0 227.454.715 4.936.271 222.518.444

2 12 Bienes Financieros 3.213.563.289 916.675.131 655.029.055 3.475.209.365

3 121 Cuentas por Cobrar 2.878.368.963 916.675.131 655.029.055 3.140.015.039

4 12101 Deudores 16.762.389 19.756 117.618 16.664.527

4 12103 IVA - Crédito Fiscal 0 0 0 0

4
12106 Deudores por Transferencias
Reintegrables

2.634.151.859 916.655.375 427.456.722 3.123.350.512

5
1210601 Deudores por Transferencias
Corrientes al Sector P

2.634.151.859 916.655.375 427.456.722 3.123.350.512

6
121060101 Programa de Promoción de la
Asociatividad y la Ciu

71.322.809 0 0 71.322.809

7 12106010101 Casas Integrales de la Juventud 18.757.025 0 0 18.757.025

7 12106010109 Red Nacional de Infocentros 52.565.784 0 0 52.565.784

6
121060103 Programa de Empoderamiento e
Inclusión de Jóvenes

108.585.298 0 0 108.585.298

7 12106010303 Gestión de Convenios 98.303.143 0 0 98.303.143

7 12106010311 Tarjeta Joven 10.282.155 0 0 10.282.155

6
121060104 Programa de Apoyo a Iniciativas
Juveniles

69.831.642 0 0 69.831.642

6 121060105 Observatorio de Juventud 77.951.620 49.426.788 17.583.888 109.794.520
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Nivel Cuenta Saldo Inicial Débitos Créditos Saldo Final

7
12106010504 Revista Observatorio de la
Juventud

19.011.331 0 0 19.011.331

7 12106010512 Articulación Red de Expertos 22.009.882 0 0 22.009.882

7 12106010513 Estudios y Sondeos 36.930.407 49.426.788 17.583.888 68.773.307

6 121060109 Programa Servicio Joven 1.000.675.515 0 0 1.000.675.515

7 12106010914 Activo País Público 510.195 0 0 510.195

7 12106010915 Activo País Social 67.650.803 0 0 67.650.803

7 12106010916 Activo País Territorial 932.514.517 0 0 932.514.517

6
121060110 Programas de Desarrollo Juvenil
Físico y Mental

313.210.944 259.974.556 114.259.803 458.925.697

6
121060111 Programas de Desarrollo Juvenil
Vocacional y Labor

172.198.640 0 80.979.351 91.219.289

6
121060112 Programas de Desarrollo Juvenil
Cívico y Social

820.375.391 607.254.031 214.633.680 1.212.995.742

4
12192 Cuentas por Cobrar de Ingresos
Presupuestarios

227.454.715 0 227.454.715 0

3 124 Deudores de Incierta Recuperación 333.122.673 0 0 333.122.673

4 12402 Deudores en Cobranza Judicial 333.122.673 0 0 333.122.673

3 125 Gastos Anticipados 2.071.653 0 0 2.071.653

4 12502 Gastos Anticipados Arriendos 2.071.653 0 0 2.071.653

5
1250202 Gastos Anticipados por Arriendo de
Edificios

2.071.653 0 0 2.071.653
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Nivel Cuenta Saldo Inicial Débitos Créditos Saldo Final

2 14 Bienes de Uso 344.248.043 0 0 344.248.043

3 141 Bienes de Uso Depreciables 686.941.448 0 0 686.941.448

4 14101 Edificaciones 32.675.239 0 0 32.675.239

4 14104 Máquinas y Equipos de Oficina 51.437.345 0 0 51.437.345

4 14105 Vehículos 221.094.795 0 0 221.094.795

5 1410501 Vehículos Terrestres 221.094.795 0 0 221.094.795

4 14106 Muebles y Enseres 173.895.373 0 0 173.895.373

4 14108 Equipos Computacionales y Periféricos 182.366.801 0 0 182.366.801

4
14109 Equipos de Comunicaciones para Redes
Informáticas

1 0 0 1

4
14113 Bienes de Uso Depreciables en
Comodato

25.471.894 0 0 25.471.894

3 142 Bienes de Uso No Depreciables 200.327.948 0 0 200.327.948

4 14201 Terrenos 125.284.851 0 0 125.284.851

4 14204 Terrenos en Comodato 75.043.097 0 0 75.043.097

3 149 Depreciación Acumulada de Bienes de Uso (543.021.353) 0 0 (543.021.353)

4
14901 Depreciación Acumulada de
Edificaciones

(9.903.254) 0 0 (9.903.254)

4
14904 Depreciación Acumulada de Máquinas y
Equipos de Of

(30.592.132) 0 0 (30.592.132)
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Nivel Cuenta Saldo Inicial Débitos Créditos Saldo Final

4 14905 Depreciación Acumulada de Vehículos (195.305.225) 0 0 (195.305.225)

5
1490501 Depreciación Acumulada de Vehículos
Terrestres

(195.305.225) 0 0 (195.305.225)

4
14906 Depreciación Acumulada de Muebles y
Enseres

(166.196.882) 0 0 (166.196.882)

4
14908 Depreciación Acumulada de Equipos
Computacionales

(135.555.651) 0 0 (135.555.651)

4
14913 Depreciación Acumulada de Bienes de
Uso Depreciabl

(5.468.209) 0 0 (5.468.209)

2 15 Otros Activos 17.027.286 0 0 17.027.286

3 151 Bienes Intangibles 24.621.490 0 0 24.621.490

4 15101 Programas y Licencias Computacionales 24.621.490 0 0 24.621.490

3
152 Amortización Acumulada de Bienes
Intangibles

(7.594.204) 0 0 (7.594.204)

4
15201 Amortización Acumulada de Programas y
Licencias Co

(7.594.204) 0 0 (7.594.204)

1 2 PASIVO (368.836.798) 1.292.066.340 1.312.541.828 (389.312.286)

2 21 Deuda Corriente (228.172.628) 1.292.066.340 1.312.541.828 (248.648.116)

3 214 Depósitos de Terceros (211.336.828) 9.193.141 12.919.977 (215.063.664)

4 21401 Anticipos de Clientes 0 0 0 0

5 2140102 Depositos por Bienes y Servicios 0 0 0 0

4 21405 Administración de Fondos (115.935.400) 0 0 (115.935.400)
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Nivel Cuenta Saldo Inicial Débitos Créditos Saldo Final

5 2140502 Adm. Fdos. Inversion Social (5.554.698) 0 0 (5.554.698)

5 2140504 Adm. Fdos. FDT (106.323.791) 0 0 (106.323.791)

5 2140507 Adm. Fdos. Gob. Regional (4.056.911) 0 0 (4.056.911)

4
21414 Recaudación de Terceros Pendientes de
Aplicación

(95.401.428) 9.193.141 12.919.977 (99.128.264)

4
21498 Acreedores por Ingresos Percibidos en
Exceso

0 0 0 0

3 215 Acreedores Presupuestarios (9.135.800) 1.282.873.199 1.299.621.851 (25.884.452)

4 21521 Cuentas por Pagar - Gastos en Personal (5.684.165) 293.212.031 292.765.455 (5.237.589)

4
21522 Cuentas por Pagar - Bienes y Servicios
de Consumo

(142.140) 44.117.687 61.083.620 (17.108.073)

4
21524 Cuentas por Pagar - Transferencias
Corrientes

(3.309.495) 945.543.481 945.772.776 (3.538.790)

4 21534 Cuentas por Pagar - Servicio de la Deuda 0 0 0 0

3 216 Ajustes a Disponibilidades (7.700.000) 0 0 (7.700.000)

4 21601 Documentos Caducados (7.700.000) 0 0 (7.700.000)

2 22 Otras Deudas (140.664.170) 0 0 (140.664.170)

3 221 Cuentas por Pagar 0 0 0 0

4
22192 Cuentas por Pagar de Gastos
Presupuestarios

0 0 0 0

3 224 Provisiones (77.000.000) 0 0 (77.000.000)
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4 22405 Provisiones por Juicios a Corto Plazo (62.000.000) 0 0 (62.000.000)

4 22408 Provisiones por Juicios a Largo Plazo (15.000.000) 0 0 (15.000.000)

3 226 Provisiones de Beneficios a los Empleados (63.664.170) 0 0 (63.664.170)

4
22605 Provisión por Retiro Anticipado a Corto
Plazo

(63.664.170) 0 0 (63.664.170)

1 3 PATRIMONIO (3.563.228.008) 0 0 (3.563.228.008)

2 31 Patrimonio del Estado (3.563.228.008) 0 0 (3.563.228.008)

3 311 Patrimonio del Gobierno General (3.563.228.008) 0 0 (3.563.228.008)

4 31101 Patrimonio Institucional (469.450.839) 0 0 (469.450.839)

4 31102 Resultados Acumulados (3.093.777.169) 0 0 (3.093.777.169)

4 31103 Resultado del Ejercicio 0 0 0 0

1 4 INGRESOS PATRIMONIALES (1.295.818.351) 117.618 563.040.635 (1.858.741.368)

2 44 Transferencias  Recibidas (1.295.818.351) 0 541.620.162 (1.837.438.513)

3 443 Aporte Fiscal Libre (1.295.818.351) 0 541.620.162 (1.837.438.513)

4 44301 Aporte Fiscal Libre (1.295.818.351) 0 541.620.162 (1.837.438.513)

5 4430101 Remuneraciones (314.150.000) 0 306.186.000 (620.336.000)

5 4430102 Resto (981.668.351) 0 235.434.162 (1.217.102.513)
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2 46 Otros Ingresos Patrimoniales 0 117.618 21.420.473 (21.302.855)

3 461 Otros Ingresos Patrimoniales 0 117.618 21.400.717 (21.283.099)

4
46101 Recuperaciones y Reembolsos por
Licencias Médicas

0 0 20.702.198 (20.702.198)

5
4610101 Reembolsos Art. 4° Ley N° 19.345 y
Ley N° 19.117 A

0 0 361.872 (361.872)

5
4610102 Recuperaciones Art. 12  Ley N°
18.196 y Ley N° 19.

0 0 20.340.326 (20.340.326)

4 46104 Otros Ingresos 0 117.618 698.519 (580.901)

5 4610499 Otros 0 117.618 698.519 (580.901)

3 463 Otros Ajustes 0 0 19.756 (19.756)

4
46331 Ajustes por Gastos pagados en Exceso
en Años Anter

0 0 19.756 (19.756)

1 5 GASTOS PATRIMONIALES 397.843.404 809.238.613 0 1.207.082.017

2 53 Gastos Operacionales 321.276.817 353.849.075 0 675.125.892

3 531 Gastos en Personal 288.577.406 292.765.455 0 581.342.861

4 53101 Personal de Planta 49.911.424 54.962.029 0 104.873.453

5 5310101 Sueldos y Sobresueldos 47.647.792 52.632.994 0 100.280.786

6 531010101 Sueldos Bases 9.650.867 10.884.649 0 20.535.516

6 531010102 Asignación de Antigüedad 361.449 462.685 0 824.134
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6 531010103 Asignación Profesional 7.711.147 8.458.315 0 16.169.462

6 531010104 Asignación de Zona 1.438.314 1.736.778 0 3.175.092

6 531010112 Gastos de Representación 223.337 223.337 0 446.674

6 531010113 Asignación de Dirección Superior 3.360.260 3.560.827 0 6.921.087

6 531010114 Asignaciones Compensatorias 5.953.843 6.553.782 0 12.507.625

6 531010115 Asignaciones Sustitutivas 17.344.185 19.013.135 0 36.357.320

6 531010119 Asignación de Responsabilidad 297.782 297.782 0 595.564

6 531010199 Otras Asignaciones 1.306.608 1.441.704 0 2.748.312

5 5310102 Aportes del Empleador 2.082.836 2.303.207 0 4.386.043

6 531010201 A Servicios de Bienestar 83.216 93.289 0 176.505

6 531010202 Otras Cotizaciones Previsionales 1.999.620 2.209.918 0 4.209.538

5 5310104 Remuneraciones Variables 180.796 25.828 0 206.624

6 531010406 Comisiones de Servicios en el País 180.796 25.828 0 206.624

4 53102 Personal a Contrata 233.187.305 232.368.153 0 465.555.458

5 5310201 Sueldos y Sobresueldos 221.104.337 220.519.560 0 441.623.897

6 531020101 Sueldos Bases 57.061.750 56.615.004 0 113.676.754
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6 531020102 Asignación de Antigüedad 2.447.217 2.529.486 0 4.976.703

6 531020103 Asignación Profesional 33.383.989 33.332.073 0 66.716.062

6 531020104 Asignación de Zona 6.808.466 6.740.147 0 13.548.613

6
531020107 Asignaciones del DL N° 3.551, de
1981

21.556.235 21.556.235 0 43.112.470

6 531020113 Asignaciones Compensatorias 28.326.445 28.299.893 0 56.626.338

6 531020114 Asignaciones Sustitutivas 62.932.211 62.850.674 0 125.782.885

6 531020136 Asignación Única 877.695 877.695 0 1.755.390

6 531020199 Otras Asignaciones 7.710.329 7.718.353 0 15.428.682

5 5310202 Aportes del Empleador 11.511.246 11.641.132 0 23.152.378

6 531020201 A Servicios de Bienestar 1.165.024 1.306.046 0 2.471.070

6 531020202 Otras Cotizaciones Previsionales 10.346.222 10.335.086 0 20.681.308

5 5310204 Remuneraciones Variables 571.722 207.461 0 779.183

6 531020405 Trabajos Extraordinarios 225.850 144.575 0 370.425

6 531020406 Comisiones de Servicios en el País 345.872 62.886 0 408.758

4 53103 Otras Remuneraciones 5.478.677 5.435.273 0 10.913.950

5
5310301 Honorarios a Suma Alzada – Personas
Naturales

1.180.792 1.180.792 0 2.361.584
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6
531030101 HONORARIO DE SUMA ALZADA-
PERSONAS NATURALES

1.180.792 1.180.792 0 2.361.584

5 5310305 Suplencias y Reemplazos 4.297.885 4.254.481 0 8.552.366

3 532 Bienes y Servicios de Consumo 32.699.411 61.083.620 0 93.783.031

4 53204 Materiales de Uso o Consumo 176.368 5.860.669 0 6.037.037

5 5320407 Materiales y Útiles de Aseo 176.368 5.422.329 0 5.598.697

5
5320410 Materiales para Mantenimiento y
Reparaciones de In

0 208.250 0 208.250

5
5320411 Repuestos y Accesorios para
Mantenimiento y Repara

0 59.500 0 59.500

5 5320499 Otros Materiales de Uso o Consumo 0 170.590 0 170.590

4 53205 Servicios Básicos 6.252.027 12.504.642 0 18.756.669

5 5320501 Electricidad 630.370 4.341.892 0 4.972.262

5 5320502 Agua 131.260 219.962 0 351.222

5 5320503 Gas 0 75.511 0 75.511

5 5320504 Correo 0 2.472.540 0 2.472.540

5 5320505 Telefonía Fija 626.366 626.366 0 1.252.732

5 5320506 Telefonía Celular 0 59.014 0 59.014

5 5320507 Acceso a Internet 4.864.031 4.709.357 0 9.573.388
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4 53206 Mantenimiento y Reparaciones Menores 274.716 644.980 0 919.696

5
5320601 Mantenimiento y Reparación de
Edificaciones

274.716 130.900 0 405.616

5
5320602 Mantenimiento y Reparación de
Vehículos

0 514.080 0 514.080

4 53208 Servicios Generales 213.858 14.150.386 0 14.364.244

5 5320801 Servicios de Aseo 95.160 6.586.269 0 6.681.429

5 5320802 Servicios de Vigilancia 0 1.554.140 0 1.554.140

5 5320807 Pasajes, Fletes y Bodegajes 118.698 1.816.977 0 1.935.675

5 5320808 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 0 4.193.000 0 4.193.000

4 53209 Arriendos 25.490.908 24.304.964 0 49.795.872

5 5320902 Arriendo de Edificios 22.967.684 21.781.740 0 44.749.424

5 5320905 Arriendo de Máquinas y Equipos 2.523.224 2.523.224 0 5.046.448

4 53210 Servicios Financieros y de Seguros 0 2.766.865 0 2.766.865

5 5321002 Primas y Gastos de Seguros 0 2.766.865 0 2.766.865

4 53211 Servicios Técnicos y Profesionales 0 600.000 0 600.000

5
5321199 Otros Servicios Técnicos y
Profesionales

0 600.000 0 600.000

4
53212 Otros Gastos en Bienes y Servicios de
Consumo

291.534 251.114 0 542.648
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5 5321202 Gastos Menores 291.534 251.114 0 542.648

2 54 Transferencias Otorgadas 70.805.758 375.594.772 0 446.400.530

3 541 Transferencias Corrientes 70.805.758 375.594.772 0 446.400.530

4
54101 Transferencias Corrientes al Sector
Privado

70.805.758 375.594.772 0 446.400.530

5 5410104 Observatorio De Juventud 4.492.799 19.020.888 0 23.513.687

6 541010404 Revista Observatorio de la Juventud 117.017 0 0 117.017

6 541010412 Articulación Red de Expertos 108.867 0 0 108.867

6 541010413 Estudios y Sondeos 4.266.915 19.020.888 0 23.287.803

5
5410110 Programas de Desarrollo Juvenil Físico
y Mental

16.077.466 128.600.571 0 144.678.037

5
5410112 Programas de Desarrollo Juvenil Cívico
y Social

50.235.493 227.973.313 0 278.208.806

2 56 Otros Gastos Patrimoniales 5.760.829 79.794.766 0 85.555.595

3
563 Actualizaciones, Amortizaciones y Otros
Ajustes

5.760.829 79.794.766 0 85.555.595

4 56399 Otros Ajustes de Ejercicios Anteriores 5.760.829 79.794.766 0 85.555.595

1
9 CUENTAS DE RESPONSABILIDADES O
DERECHOS EVENTUALES

0 1.789.000 1.789.000 0

2
92 Cuentas de Responsabilidades o Derechos
Eventuales

0 1.789.000 1.789.000 0

3 921 Adquisiciones 0 1.789.000 1.789.000 0
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4
92101 DEBE-Garantías Recibidas de Seriedad de
la Oferta

29.407.013 0 0 29.407.013

4
92102 HABER-Responsabilidades por Garantías
recibidas de

(29.407.013) 0 0 (29.407.013)

4
92103 DEBE-Garantías Recibidas de Fiel
Cumplimiento de C

1.243.677.311 0 1.789.000 1.241.888.311

4
92104 HABER-Responsabilidades por Garantías
Recibidas de

(1.243.677.311) 1.789.000 0 (1.241.888.311)

Total 0 4.386.679.591 4.386.679.591 0
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